
Ny søknadsprosess for avløpsanlegg 
Bakgrunn 

Kommunene er ansvarlige for å følge opp grunneiere som har private avløpsanlegg. 
En søknad om utslippstillatelse kan for eksempel komme i forbindelse med bygging 
av nye boliger i spredt bebyggelse, eller dersom kommunen pålegger en eier av 
eksisterende anlegg å oppgradere dette.  

Innføringen av EUs vanndirektiv i Norge har satt i gang en opprydningsaksjon for å 
redusere forurensningen fra avløpsvann i spredt bebyggelse. Som følge av dette vil 
det de neste årene bli en økning i saksmengden knyttet til avløpsanlegg. 

Nå blir det enklere å søke om utslippstillatelse. 

Programvarehuset Powel har utviklet en effektiv og oversiktlig digital 
selvbetjeningsløsning for utslippssøknader og tilhørende sluttdokumentasjon, som 
gjør jobben enklere for entreprenører, rørleggere og kommuner. 

Den nye løsningen som nå er tilgjengelig i Powel Entreprenørportal hjelper 
entreprenører og rørleggere både med å søke om utslippstillatelse, og med å 
ferdigmelde nybygde anlegg. Kommunene i Fosenregionen har nylig tatt i bruk 
løsningen, og oppfordrer alle entreprenører og rørleggere til å registrere seg i 
Entreprenørportalen. 

Lenke til portalen: https://tenantmanager.onpowel.com/Registration 

Det er laget en video som enkelt beskriver registreringsprosessen: 
https://www.youtube.com/watch?time_continue=168&v=9Lijm0LBqu4&feature=emb_l
ogo 

Kommunene inviterer alle entreprenører og rørleggere til informasjonsmøte om den 
nye løsningen torsdag 15. oktober. Vi ber om at dere registrerer dere i 
Entreprenørportalen før kurset. 

Hva er nytt? 

Private må nå kontakte en fagkyndig entreprenør/rørlegger for å få hjelp til å søke om 
utslippstillatelse. All korrespondanse mellom foretaket og kommunen skal skje 
gjennom Powel Entreprenørportal. Det forenkler arbeidsflyten og gir bedre oversikt 
over pågående saker. Samtidig blir kommunikasjonen, oppfølgingen og 
dokumentasjonsjobben for saksbehandlerne i kommunen langt enklere.  

Løsningen gir søker mulighet til å dokumentere anlegget med alle komponenter ved 
hjelp av et kart. Dette gir en god oversikt over det planlagte og ferdigbygde anlegget 
både for søkeren og kommunen. 

Den digitale søknadsprosessen bidrar til at kommunen får nødvendig dokumentasjon 
om brukerinteresser, forundersøkelser og resipientvurderinger, som grunnlag for 
kommunens saksbehandling. Når rørleggeren sender inn en søknad og etter hvert 
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sluttdokumentasjon på et nytt anlegg, så flyter all relevant informasjon om anlegget 
og de komponenter anlegget består av automatisk inn i kommunen sitt system. Over 
tid vil dette heve kvaliteten på kommunens oversikt over eksisterende anlegg.  

Fakta om den nye løsningen: 

 Ny digital søknad om utslippstillatelse for rørleggere og entreprenører. 
 Mulighet for å dokumentere anlegget med alle komponenter i et kart.  
 Bedre oversikt og dokumentasjon av planlagte og ferdigbygde anlegg for 

kommunen.  
 Konfigurasjon av løsningen, slik at søknad om utslippstillatelse inneholder nok 

informasjon til at den fungerer som søknad om tillatelse til bygging av anlegget 
etter plan- og bygningsloven. 


